



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2022-1180
Den 25. marts 2022

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 484 (MOF alm. del) stillet 24. januar 2022 efter ønske fra Miljø- og Fødevareudvalget.

Spørgsmål nr. 484

”Vil ministeren bede Det Veterinære Sundhedsråd om en udtalelse, som besvarer dyrlæge Jens Kristoffersens spørgsmål stillet i materiale anvendt i forbindelse med foretræde for udvalget den 19. januar 2022, jf. MOF alm. del – bilag 262?”

Svar

Jeg har anmodet Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri om bidrag til besvarelse af spørgsmålet. Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri oplyser følgende:

”Det fremgår af dyrlægeloven og bekendtgørelse om forretningsorden for Det Veterinære Sundhedsråd, at ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri eller Fødevarestyrelsen kan anmode rådet om veterinærfaglige udtalelser, herunder om særlige spørgsmål af principiel karakter vedrørende forhold af veterinær betydning. Ministeren eller Fødevarestyrelsen kan endvidere anmode rådet om udtalelser til brug for andre offentlige myndigheder.

I materialet fra Jens Kristoffersen er der stillet en række konkrete spørgsmål vedrørende Molslaboratoriets dyrehold, der ønskes forelagt Det Veterinære Sundhedsråd. Samtidig er ønsket at inddrage Det Veterinære Sundhedsråd i forbindelse med udsætning af dyr i de kommende naturnationalparker.

De konkrete spørgsmål fra Jens Kristoffersen har været forelagt for Fødevarestyrelsen, og der er på baggrund af udtalelsen fra Fødevarestyrelsen ikke fundet anledning til at indhente en udtalelse fra Det Veterinære Sundhedsråd om Molslaboratoriets konkrete dyrehold eller kommende dyrehold i naturnationalparkerne. Der kan i den forbindelse henvises til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeris besvarelse af 14. marts 2022 af spørgsmål nr. 467 (MOF alm. del).”

Jeg kan i øvrigt henvise til min besvarelse af spørgsmål nr. 473 (MOF alm. del) for så vidt angår inddragelsen af Det Veterinære Sundhedsråd i forbindelse med lovforslaget om naturnationalparker.

Lea Wermelin

/

Charlotte Brøndum